
GUTIERREZ GUEVARA J NATIVIDAD
7.02 kW 14 de Noviembre de 2024

PDBT 046230271500

1,848 kWh $ 8,336

12 1,904 kWh $69

99.17 % BIMESTRE $ 8,267

$50,018.00 MXN $414.00 MXN $49,605.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.5 AÑOS 585 W 12 33.6 m 2 $ 42,437.70

TASA INTERNA DE
RETORNO

40.8 %



Propuesta 1 14 de Noviembre de 2024 19 de Noviembre de 2024

20240289

GUTIERREZ GUEVARA J NATIVIDAD  

12 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 5 kW

12 Estructura de Aluminio

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

2 UNIFICACIÓN

Subtotal $ 141,459.00

IVA $ 22,633.44

TOTAL (MXN) $ 164,092.44

4772080580 tony_valdez@connekty.com www.solar.connekty.com



1 $ 50,018.00 $ 414.00 $ 42,437.70 $ 49,605.00 $ 92,042.70 $ -72,049.74

2 $ 51,518.54 $ 426.42 $ 0.00 $ 51,093.15 $ 51,093.15 $ -20,956.59

3 $ 53,064.10 $ 439.21 $ 0.00 $ 52,625.94 $ 52,625.94 $ 31,669.35

4 $ 54,656.02 $ 452.39 $ 0.00 $ 54,204.72 $ 54,204.72 $ 85,874.08

5 $ 56,295.70 $ 465.96 $ 0.00 $ 55,830.86 $ 55,830.86 $ 141,704.94

6 $ 57,984.57 $ 479.94 $ 0.00 $ 57,505.79 $ 57,505.79 $ 199,210.73

7 $ 59,724.11 $ 494.34 $ 0.00 $ 59,230.96 $ 59,230.96 $ 258,441.70

8 $ 61,515.83 $ 509.17 $ 0.00 $ 61,007.89 $ 61,007.89 $ 319,449.59

9 $ 63,361.31 $ 524.44 $ 0.00 $ 62,838.13 $ 62,838.13 $ 382,287.72

10 $ 65,262.15 $ 540.18 $ 0.00 $ 64,723.27 $ 64,723.27 $ 447,010.99

11 $ 67,220.01 $ 556.38 $ 0.00 $ 66,664.97 $ 66,664.97 $ 513,675.97

12 $ 69,236.61 $ 573.07 $ 0.00 $ 68,664.92 $ 68,664.92 $ 582,340.89

13 $ 71,313.71 $ 590.27 $ 0.00 $ 70,724.87 $ 70,724.87 $ 653,065.76

14 $ 73,453.12 $ 607.97 $ 0.00 $ 72,846.61 $ 72,846.61 $ 725,912.37

15 $ 75,656.71 $ 626.21 $ 0.00 $ 75,032.01 $ 75,032.01 $ 800,944.38

16 $ 77,926.41 $ 645.00 $ 0.00 $ 77,282.97 $ 77,282.97 $ 878,227.36

17 $ 80,264.21 $ 664.35 $ 0.00 $ 79,601.46 $ 79,601.46 $ 957,828.82

18 $ 82,672.13 $ 684.28 $ 0.00 $ 81,989.51 $ 81,989.51 $ 1,039,818.33

19 $ 85,152.30 $ 704.81 $ 0.00 $ 84,449.19 $ 84,449.19 $ 1,124,267.52

20 $ 87,706.87 $ 725.95 $ 0.00 $ 86,982.67 $ 86,982.67 $ 1,211,250.19

21 $ 90,338.07 $ 747.73 $ 0.00 $ 89,592.15 $ 89,592.15 $ 1,300,842.33

22 $ 93,048.21 $ 770.16 $ 0.00 $ 92,279.91 $ 92,279.91 $ 1,393,122.25

23 $ 95,839.66 $ 793.27 $ 0.00 $ 95,048.31 $ 95,048.31 $ 1,488,170.56

24 $ 98,714.85 $ 817.06 $ 0.00 $ 97,899.76 $ 97,899.76 $ 1,586,070.32

25 $ 101,676.30 $ 841.58 $ 0.00 $ 100,836.75 $ 100,836.75 $ 1,686,907.07

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,100.9 2,369.1 2,205.2 2,071.1 1,934.9 2,082.9

Consumo actual 1,833.0 1,844.0 1,784.0 1,840.0 1,939.0 1,846.0
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